
marches-securises.fr Avis de publicité 24-74362 26/06/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Grand Lieu Communauté (44)
1 rue de la Guillauderie PAE
TOURNEBRIDE
CS 30003
44118 La Chevrolière

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Grand Lieu Communauté (44).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Traitement des déchets ménagers et assimilés.
Description: Traitement des déchets ménagers et assimilés
Identifiant interne: GLC AOO 2024.37.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90513000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: Territoire de Grand Lieu Communauté.
Code NUTS: FRG01.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Le présent marché pourra être reconduit 3 fois, dans les mêmes termes, par
période successive de 3 mois. La reconduction de ce marché sera conditionnée à la date de mise en service de la prochaine
délégation de service public de l'unité de valorisation énergétique de la Prairie de Mauves, futur exutoire des ordures ménagère
résiduelles de Grand Lieu Communauté. Le titulaire ne dispose pas de la faculté de refuser la reconduction du marché. Les
prestations objet du présent marché forment un ensemble unique et ne peuvent être alloties..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Le présent marché pourra être reconduit 3 fois, dans les mêmes termes, par
période successive de 3 mois. La reconduction de ce marché sera conditionnée à la date de mise en service de la prochaine
délégation de service public de l'unité de valorisation énergétique de la Prairie de Mauves, futur exutoire des ordures ménagère
résiduelles de Grand Lieu Communauté. Le titulaire ne dispose pas de la faculté de refuser la reconduction du marché. Les
prestations objet du présent marché forment un ensemble unique et ne peuvent être alloties..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: GLC MAPA 2024.32.
Titre: Traitement des déchets ménagers et assimilés.
Description: Le traitement des déchets ménagers produits sur l'ensemble du territoire de Grand Lieu Communauté.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90513000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.
Informations complémentaires: Territoire de Grand Lieu Communauté (44).

5.1.3 Durée estimée:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-74362 26/06/2024

page 2/3

Date de début: 01/01/2025.
Date de Fin: 31/03/2025.

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Le DC1 (Lettre de candidature). Le DC2 (Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement). Copie du ou
des jugements prononcés, s'il est en redressement judiciaire. Déclaration sur l'honneur pour justifier qu'il n'entre dans aucun des cas
mentionnés aux articles L.2141-1 à L.2141-11 du Code de la commande publique. Pouvoir de la personne habilitée pour engager le
candidat..

Type : Capacité économique et financière.
Description : - Déclaration concernant le chiffre d’affaires global du candidat, le cas échéant, le chiffre d’affaires du domaine d'activité
faisant l'objet du marché public, portant au minimum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de
l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique. - Preuve d’une assurance responsabilité civile professionnelle et assurance
décennale..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : - Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour
chacune des trois dernières années. - Titre d'études et titres professionnels : L'indication des titres d'études et professionnels de
l'opérateur économique et/ou des cadres de l'entreprise, et notamment des responsables de prestation de services ou de conduite des
travaux de même nature que celle du marché. - Le candidat ou chaque membre du groupement devra présenter une liste succincte des
principales prestations en cours d'exécution ou exécutés (au cours des 3 dernières années), d'importance et de nature équivalentes à
celles faisant l'objet de la consultation, indiquant notamment le montant, la date et le maître d'ouvrage, les prestations exécutées en
propre et celles sous-traitées. - La déclaration indiquant l’outillage, le matériel et l’équipement technique dont l’opérateur économique
dispose pour l’exécution du marché. - Les références professionnelles des personnels pressentis pour assurer les différentes missions à
effectuer, dont la preuve peut être apportée par tout moyen notamment par des références qui en font état..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix de la prestation Définition et appréciation du critère : Prix de la prestation, indexé sur la distance d'éloignement du
site proposé par le candidat..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de la prestation - Présentation du site traitement proposé (5 pts) - Organisation/Process (12 pts) -
Impact environnemental/Performance des installations (4 pts) - Capacité et conditions de réception OMR (6 pts) - Description des
moyens humains, formations, politique sociale (5 pts) - Contrôle de la qualité de la prestation /Traçabilité tonnages-reporting (8 pts).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Profil acheteur.
URL : https://www.marches-securises.fr/.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 30/07/2024 à 09:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 30/07/2024 à 10:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Arrangements financiers : Les modalités de financement et de paiement sont fixées par le CCAP.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-74362 26/06/2024

page 3/3

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Grand Lieu Communauté
(44)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Grand Lieu Communauté (44)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Grand Lieu Communauté (44).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24440043800127.
Adresse postale : 1 rue de la Guillauderie CS 30003.
Adresse postale : 1 rue de la Guillauderie CS 30003.
Ville : La Chevrolière.
Code postal : 44118.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marchespublics@grandlieu.fr.
Téléphone: +33 251709111.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0004

Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANTES.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 920 842 150 00012.
Adresse postale : allée de l'ile Gloriette-CS 24111.
Ville : NANTES CEDEX.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101002.
Télécopieur: +33 255101003.
Adresse internet: www.telerecours.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :314e6a5c-9b20-4cc3-a1f6-012725997ece
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 26/06/2024 à 09:18.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


